RM-O-MProduktdatenblatt
Rauchauslöseeinrichtungen
RM-O-M
Verhindert Rauchübertragung über die Luftleitungen;
mit integrierter Luftstromüberwachung
■ Zur Überwachung von Luftleitungen und zur Verhinderung von Brandausbreitung
und Rauchübertragung über Luftleitungen von raumlufttechnischen Anlagen
■ Überwacht Luftleitungen in Verbindung mit einer Brandmeldeanlage oder

Fabrikatsunabhängig in MBE integrierbar
Fabrikat der Planung: TROX GmbH
Bestellschlüssel
Konfigurationsabhängig
Ökobilanz
Für die Produktserie liegt eine Ökobilanz in Form einer durch
einen Programmhalter geprüft und veröffentlichten
Umweltproduktdeklaration (EPD) vor.
6 / 9 PD-04/2024 - DE/de
RM-O-MProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
RM-O-M –S – T / DISP-L / R / CRD / OFF
| | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7
1 Serie
RM-O-M Rauchauslöseeinrichtung, multifunktional
2 Detektionsprinzip
S Auslösung bei Rauch
3 Einbauvariante
T Erfassung über Lanze (Luftleitprofil)
D Erfassung direkt in der Luftleitung1
4 Anbauteil
Keine Eintragung: ohne Anbauteil
DISP-S Anzeigemodul mit 0,2 m Anschlussleitung
DISP-L Anzeigemodul mit 8 m Anschlussleitung
5 Erweiterungsmodul
Keine Eintragung: ohne Erweiterungsmodul
R EM-RELAY (zusätzliche Schaltkontakte)
A EM-ASI (für Busschnittstelle AS-Interface)1
B EM-BACMOD-RM (für Busschnittstelle BACnet MS/TP)1
M EM-BACMOD-RM (für Busschnittstelle Modbus RTU)1
6 Zubehör
Keine Eintragung: ohne Zubehör
CRD Konsole für Rundkanal (nur mit Einbauvariante T)
7 Luftstromüberwachung
Keine Eintragung: eingeschaltet
OFF deaktiviert (zum Einsatz in Überströmklappen)
1 Variante voraussichtlich verfügbar Ende 2024
Bestellbeispiel: RM-O-M-S-T/DISP-L/R/CRD/OFF
Serie RM-O-M – Rauchauslöseeinrichtung multifunktional
Detektionsprinzip Auslösung bei Rauch
Einbauvariante Erfassung über Lanze (Luftleitprofil)
Anbauteil Anzeigemodul mit 8 m Anschlussleitung
Erweiterungsmodul EM-RELAY (zusätzliche Schaltkontakte)
Zubehör Konsole für Rundkanal
Luftstromüberwachung deaktiviert (zum Einsatz in Überströmklappen)
7 / 9 PD-04/2024 - DE/de
RM-O-MProduktdatenblatt
▪
▪
▪
▪
▪
Anwendung
Zentrale Montage:
Befestigung des magnetischen Anzeigemoduls direkt an der Rauchauslöseeinrichtung
Länge Anschlussleitung: 0,2 m
Anwendung
Dezentrale Montage in schwer zugänglichen Einbausituationen:
Befestigung des magnetischen Anzeigemoduls an Haltewinkel
Montage des Haltewinkels mit 3 Befestigungsschrauben
Fernbedienbarkeit durch lange Anschlussleitung, Länge: 8,00 m
Varianten
RM-O-M: DISP-S
RM-O-M: DISP-L
Mit Haltewinkel (rechts)
8 / 9 PD-04/2024 - DE/de
RM-O-MProduktdatenblatt
{249}
340 ~100²
H
 ≥